MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO N° 2042/ 2018

Ao

Excelentíssimo Senhor

JÉFERSON Y ASHUDA FARMACÊUTICO

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento. 887

ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Em I 7 de setembro de 20 I 8.

'

Com os nossos respeitosos cumprimentos. em reposta

ao Requerimento n° 1253/ 18, de autoria do Vereador RAFAEL DE ANGELI . encaminhamos

a esse Legislativo as inclusas informações prestadas pela Secretaria Municipal de

Educação.

Na oportunidade. colocamo-nos à disposição para o

que for necessário.

Respeitosamente;

RB IG 62.352/18)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
S ECRETARiA MUN ICIPAL DA EDUCAÇÃO

GERÊNCIA DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS
Avenida Vicente Jerônimo Freire, n• 22. Vila Xavier

CEP 14.810-038. Araraquara • SP
(0 16) 3301 · 1922 11icitacaocduca@araraquara.sp.gov.br

Memorando n. 0 139/20 18/SE/CG

Araraquara, 17 de setembro de 20 18.

À Ilustríssima Senhora
Clélia Mara dos Santos
Secretária Municipal da Educação

Referência: Requerimento n. 1253/2018, Ofício EX n. 2439/2018, guichê n.
062.352/2018.

Trata-se de prestação de informações à Câmara Municipal de Araraquara,
referente ao requerimento 1253/2018, Ofício EX n. 2439/2018, guichê 062.352/2018 que
solicita o cronograma para a realização da limpeza das caixas d 'agua nas unidades escolares
e ainda requer a relação dos serviços realizados de I 0 de janeiro a 31 de agosto do corrente
ano.

Durante a vigência do contrato, que fora de junho/20 17 a maio/20 18, houve a
realização dos serviços de limpeza de caixa d 'agua, conforme planilha abaixo:

UNIDADES Limpeza 2017 Limpeza 2018
C.E.R Adelina Leite do Amaral 17/07/20 17 03/04/2018

C.E.R Alvaro Waldemar Colino 14/07/20 17 03/04/2018

C.E.R Amélia Fávero Manini 06/09/2017 -
C.E.R Angelo Lorenzeti 26/07/2017 -

C.E.R Antônio Custódio de Lima 02/08/20 17 04/04/20 18

C.E.R Antônio Tavares P Lima 08/08/2017 06/04/2018

C.E.R Anunciata Lia David 10/07/2017 -
C.E.R Carmelita Garcez I 21107/20 17 05/04/2018

C.E.R Carmelita Garcez Ir 11 /08/20 17 05/04/2018

C.E.R Concheta S. Mendonça 19/07/20 17 11/04/2018

C.E.R Cyro Guedes Ramos 20/07/20 17 09/04/2018

C.E.R Dona Cotinha de Barros 07/08/2017 06/03/2018

C.E.R Eduardo Borges Coelho 07/08/2017 10/04/2018

C.E.R Eloá do Valle Quadros 03/07/2017 11/04/2018

C.E.R Eudóxia P. Ferraz 24/07/20 17 06/04/2018

C.E.R Eugenio Trovatti 18/07/20 17 -

C.E.R Eunice Bonilha T. Piza 04/07/2017 -

C.E.R Honorina Comelli Lia 25/08/2017 -

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNrCIPAL DA EDUCAÇÃO

G ERÊNCIA DE COMPRAS, LICITAÇÕ ES E CONTRA TOS
Avenida Vicente Jerônimo Freire, n• 22. Vi la Xavier

CEP 14.810-038. Araraquara • SP
(O 16) 330 I • 19221 1icitacaoeduca@araraquara.sp.gov.br

C.E.R Madre Maurina 28/07/2017
C.E.R Jacomina Filipi Sambiase 18/08/2017
C.E.R Jose Alfredo do Amaral Gurgel 08/08/2017
C.E.R Jose do Amaral Velosa 09/08/2017

C.E.R Jose pizani 02/08/2017

C.E.R Judith de Barros Batelli l 0/08/2017

C.E.R Leonor Mendes de Barros 15/08/2017

C.E.R Maria Aparecida de Azevedo Bozutti 18/08/2017
C.E.R Maria Barcarolla Filié 27/07/2017

C.E.R Maria da Glória F. Simões 10/08/2017
C.E.R Maria Enaura Malavolta Magalhães 25/07/2017

C.E.R Maria Jose Pahin da Porciúncula 03/08/2017
C.E.R Maria Pradelli Matara 05/07/2017

C.E.R Maria Renata Lupo Bó 11 /08/2017
C.E.R Marialice Lia Tedde 15/08/2017

C.E.R Padre Bernardo Plate 06/07/2017

C.E.R Padre Mário Cavaretti Filho 17/08/2017
C.E.R Ricardo de Caramuru C. Monteiro 29/07/2017

C.E.R Rosa Broglio Zanin 12/07/2017

C.E.R Rosa Ribeiro Stringhetti 04/08/2017

C.E.R Rubens Cruz 05/08/2017

C.E.R Rubens Cruz 11 05/08/2017

C.E.R Waldyr Alceu Trigo 24/07/2017

C.E.R Zilda Martins Pierri 13/07/2017

C.E.R Leatrice Rodrigues Afonso 01 /08/2017

EMEF Altamira a. Mantese 19/07/2017

EMEF Eugênio Trobatti 18/07/2017

EMEF Gilda Rocha de mello e Souza 17/07/20 17

EMEF Henrique Scabello I 0/07/2017

EMEF Hermínio Pagotto 24/07/2017

EMEF José Roberto de Pádua Camargo 07/07/2017

EMEF Jose Roberto Salinas Fortes 14/07/2017

EMEF Maria de Lourdes S. Prado 28/07/2017

EMEF Olga Ferreira Campos 11/07/2017

EMEF Rafael de Medina 21 /07/2017

-
06/07/2018

-
09/04/2018

-
-

-
-
10/04/2018

-
29/03/2018

-
-

06/07/2018

-
-
-
-
-
-
-

-
06/03/2018

-
-
28/02/2018

02/03/2018
28/02/2018

08/01/2018

28/02/2018

10/01 /2018

10/01/2018

28/01/2018

11/01/2018

08/01 /2018

P REFEITURA DO M UNICÍPIO DE A RARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

GERÊNCIA DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS
Avenida Vicente Jerônimo Freire, n• 22. Vila Xavier

CEP 14.810-038. Araraquara - SP
(016) 3301- 1922 l licitacaocduca@araraquara.sp.gov.br

EMEF Ricardo de C.C. Monteiro 29/07/20 17

EMEF Rubens Cruz 05/08/2017

EMEF Ruth Villança Correia Leite Cardoso 13/07/20 17

EMEF Waldemar Saffiotti 12/07/20 17

NEJA Irmã Edith 19/08/2017

CE Alescio Gonçalves dos Santos 14/08/2017

CE Fundecitrus 03/08/2017

CE Piaquara 09/08/2017

CE Iracema Nogueira 11/07/2017

CE Rubens Cruz - Ranchinho 16/08/2017

C.A.E.E. Marisa Góes Wanderley 01 /08/2017

N.G.S.A.T 24/06/2017

Secretaria Munjcipal da Educação e 05/08/2017

CEDEPE

29/01 /2018

05/02/2018

10/01 /2018

14/08/2018

28/02/2018

0 1/03/2018

o 1/03/2018

01/03/2018

20/07/2018

-

02/03/2018

02/03/2018

07/04/201 8

O prazo de validade do procedimento de desinfecção de caixa d'agua é de 06

c~eis) meses.

Tendo em vista o encerramento do contrato a medida que as unidades solicitam a

limpeza, o setor responsável encaminha a demanda para realização dos serviços.

Insta esclarecer que o procedimento interno para abertura de novo certame está

na Procuradoria Geral do Município para análise e parecer e que só aguardava a confecção

da reserva orçamentária obrigatória nesta modalidade licitatória.

Por fim , como a demanda para execução dos serviços vem das unidades, não há

no momento um cronogran1a com a previsão da ap licação de tais medidas, porém ressalta-se

que todas as unidades que solicitaram a limpeza até a presente data foram devidamente

atendidas.

Sendo o que tínhamos para o momento, agradecemos antecipadamente a

atenção, subscrevendo-nos.

MÁRIO /JjG
Gerente de cl'pr s icitações e Contratos.